PAVLIOVII DE LEGATIONE

pressum. qui perspicui & purpurissantis vini color
rem & saporem iucundissimum refert. Vxores &
fœminæ , non in eo honore sunt apud eos , vt
apud cæteras gentes . nam propè ancillarum lo-
co habentur. Viri insignes earum vestigia mirum
in modum obseruant , & pudicitiae diligentissi-
mè cauent . non enim adhibentur conuiuijs neq;
sacrorum causa remotiora templa petere , aut te-
merè in publicum egredi permittuntur. Cæte-
rū vel ab externis hominibus , & exiguo qui-
dem precio , ad Venerem omne vulgus fœmina-
rum facile pellicitur, adeò vt parum earū amori-
bus studere viri nobiles existimentur. Basilius an-
te viginti annos Ioannem patrem amisit . Is So-
phiam, Thomæ Palæologi, qui latè in Pelo pon-
neso imperabat , Constantinopolitanique Im-
peratoris erat frater, vxorem duxit. ea tum Rōmę
erat, Thoma patre Turcarum armis Græcia pul-
so. ex hac quinque liberi felici fœcunditate suscep-
ti, ipse Basilius, Georgius, Demetrius, Simeon,
& Andreas. Demetrio & Simeone iam pridem
morbo absumptis , Basilius Solomaniam Geor-
gij Soborouij, eximiæ fidei atque prudentiae cō-
filiarij, filiam, in matrimonium sibi collocauit: cu-
ius fœminæ singulares virtutes vna sterilitas ob-
scurat. Solent autem Moschouitæ, cum de uxore
ducenda deliberant , omniū toto regno puellarū
virginum delectum habere , ac forma virtuteque
animi præstantiores ad se perduci iubete: quas de-
mum per idoneos homines, fidelesque matronas
inspiciunt, ita diligenter, vt secretiora quoque ab
ijs

ijs contrectari explorarique fas sit. Ex ijs verò magna atque sollicita parentum expectatione, quæ ad Principis animum responderit, regijs nuptijs digna pronunciatur. cæteræ verò, quæ de formæ pudicitiæque & morum dignitate contenderant, sæpe eadem die in gratiam Principum, proceribus atque militibus nubunt: sic ut mediocrī locū natæ plerunque, dum Principes, regiæ stirpis clara stemmata contemnunt, ad summum regalis thori fastigium, uti & Turcas Ottomanos solitos esse videmus, pulchritudinis auspicijs euehantur. Basilius quadragesimum septimum ætatis annum non attingit, specie corporis eximia, animi virtute singulari, suorumque studio ac benevolentia, & rebus gestis, progenitoribus suis anteferendus. Nam, cū per sex annos cum Liuonijs, qui septuaginta duas vrbes fœderatas in eius bellicam causam trahebant, armis contendisset, paucis legibus datis potius quam acceptis, victor discessit. Polono's quoque initio statim ipsius Imperij, acie profligauit: Constantinumque Ruthenum copiarum ducem, captum & catherinis vincitum, Mpschani perduxit. Sed ipse aliquanto post ad Borysthenem, supra Orsam urbem, ab eodem Constantino, quem dimiserat, magno prælio est superatus: ita tamē, ut Smoléchum oppidū quod antea Moschouitæ occuparant, post tantam etiā victoriam à Polonis partam, in ditione Basilij relinquetur. Sed aduersus Tartaros, & maximè Europæos Præcopitas, sæpius secundo prælio à Moschouitis est dimicatum, vlciscendis fortiter iniurijs,